Missionaria consecrationis fecunditas

¹³⁷ *Nuntius* pro Mundiali Die Missionali 1982: *Insegnamenti* V/2 (1982), 1879.

¹³⁸ Cf. CONC. OEC. VAT. II, Decretum *Ad gentes* de activitate missionali Ecclesiae, 38; S. CONGREGATIO PRO CLERICIS, Notae directivae *Postquam Apostoli*, 24-25: *I. mem.*, 361.

¹³⁹ Cf. SACRA CONGREGATIO PRO CLERICIS, Notae directivae *Postquam Apostoli*, 29: *I. mem.*, 362 s.; CONC. OEC. VAT. II, Decretum *Ad gentes* de activitate missionali Ecclesiae, 20.

69. In Spiritus inexhaustis multiplicibusque divitiis vocationes reponuntur Institutorum consecratae vitae, quorum quidem sodales, « cum vi ipsius consecrationis sese servitio Ecclesiae dedident, obligatione tenentur ad operam, ratione suo instituto propria, speciali modo in actione missionali navandam ». ¹⁴⁰ Illustrat historia merita egregia religiosarum Familiarum in fide propaganda necnon in novis conformandis Ecclesiis : nec solum antiquorum Institutorum monasticorum et Ordinum Mediae Aetatis, verum nostrae etiam aetatis Congregationum.

a) Concilium sectantes ipsum, vitae contemplativae Instituta rogamus ut inter novellas Ecclesias constituent communities, unde « praeclarum testimonium maiestatis et caritatis Dei, necnon et unionis in Christo, inter non-christianos reddant ». ¹⁴¹ Quae porro praesentia in orbe maxime non christiano beneficia gignit, illis praesertim in regionibus ubi plurimi aestimant religiones ipsae vitam contemplativam ob ascesim eius inquisitionemque Absoluti.

b) Caritatis vero immensa spatia et nuntiationis evangelicae, educationis christianae, culturae et mutuae coniunctionis erga pauperes, segregatus, oppressos aperiuntur vitae activae Institutis. Ea quidem Instituta, sive finem stricte

¹⁴⁰ C.I.C., can. 783.

¹⁴¹ Decretum *Ad gentes* de activitate missionali Ecclesiae, 40.

missionalem prosequuntur sive minus, debent se ipsa interrogare sintne parata ac prompta ut actuositatem suam in expansionem Regni Dei inter Gentes extendere valeant. Huic quidem necessitati temporibus hisce recentioribus satis est factum a compluribus Institutis; at velimus melius necessitas illa ponderatur et consummetur per verum quoddam ministerium. Perficere Ecclesia debet ut magna illa Evangelii bona percipiantur quae secum gerat; nec quisquam ea efficacius testificatur, quam qui vitam profitetur consecratam in castitate paupertate et oboedientia atque in caritatis perfectione, tum etiam in absoluta sui donatione Deo ipsi et in plena promptitudine ad homini societatique secundum Christi exemplum inserviendum.¹⁴²

70. Particulatim vero aestimationem magnam significamus erga missionarias religiosas in quibus virginitas propter Regnum in multiplicatus maternitatis transit fructus secundum Spiritum: omnino missio *ad gentes* latissimam iis praebet pro-vinciam ubi possunt « sese videlicet donare ratione universali et indivisa ».¹⁴³ Exemplum enim et actuositas mulieris virginis, caritati nempe tum in Deum tum in proximum praesertim pauperrimum consecratae, pernecessaria sunt

¹⁴² Cf. PAULUS PP. VI, Adhort. Apost. *Evangelii nuntiandi*, 69 : I. mem., 58 s.

¹⁴³ Ep. Apost. *Mulieris dignitatem* (15 Augusti 1988), 20 : *AAS* 80 (1988), 1703.

veluti evangeli-cum specimen eos apud populos et culturas, ubi plurimum itineris superest mulieri faciendum ad suam promotionem humanam ac liberationem. Vehementer proin optamus ut iuvenes mulieres christianae plures hoc invitamentum percipiant sese Christo devovendi cum alacritate, ex sua consecratione vires derivando et laetitiam ad ipsum inter populos testandum, qui eum haud noverunt.

Laici cuncti baptismi vi missionarii

71. Recentioris huiusce aetatis Pontifices magnopere momentum ipsarum partium fidelium laicorum extulerunt in missionali navitate.¹⁴⁴ In nostra autem Apostolica Adhortatione *Christifideles laici* consulto operam dedimus «perenni muneri Evangelium ferendi omnibus, qui hodie plura decies centena virorum mulierumque millia sunt, qui nondum Christum hominum Redemptorem agnoscunt»¹⁴⁵ eidemque respondentem fidelium laicorum officio. Ad universum Dei Populum pertinet missio : tametsi novae cuiusdam Ecclesiae institutio Eucharistiam poscit ideoque sacerdotale ministerium, nihilosetius missio, quae diversis quidem formis impletur, omnium opus quoque est fidelium.

¹⁴⁴ Cf. Pius PP. XII, Litt. Enc. *Evangelii praecones* : I. mem., 510 ss. ; Litt. Enc. *Fidei donum* : I. mem., 228ss. ; IOANNES PP. XXIII, Litt. Enc. *Princeps Pastorum* : I. mem., 855 ss. ; PAULUS PP. VI, Adhort. Apost. *Evangelii nuntiandi*, 70-73 : I. mem., 59-63.

¹⁴⁵ Adhort. Apost. postsynodalis *Christifideles laici*, 35 : I. mem., 457.

Laicorum participata industria in fidei disseminatione luculenter iam inde a primis Christianismi temporibus comprobatur, opere videlicet cum singulorum fidelium familiarumque tum communitatis totius. Hoc commemoravit Pontifex Pius XII cum in primis suis Litteris Encyclicis de missionali re historiam contexuit missionum laicalium.¹⁴⁶ Nec his recentissimis quidem temporibus actiosa defuit participatio missionariorum laicorum ac laicarum. Quis praeterire silentio harum missionariorum pondus maximum possit? earumve opus in domibus et scholis, in vita sociali politica et culturali ac, potissimum, ipsarum christianae doctrinae tradendae munus? Quin oportet agnoscere – id quod veri est titulus honoris – quasdam Ecclesias ex laicorum laicarumque actione esse missionali enatas.